



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
Comissão Permanente de Licitação

ANEXO I
PLANILHA DESCRITIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01 - HP LASERJET M125A					
01	Manutenção De Impressora Hp Laser Jet Pro Mfp M125a	24	UNIDADE	106,667	2.560,00
02	Roleta Tracionador Hp Laserjet M125a	4	UNIDADE	46,667	186,668
03	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet M125a	4	SERVIÇO	23,333	93,332
04	Rolo Pcr Hp Laserjet M125a	4	UNIDADE	23,333	93,332
05	Troca Rolo Pcr Hp Laserjet M125a	4	SERVIÇO	14,333	57,332
06	Separador De Papel Hp Laserjet M125a	4	UNIDADE	36,667	146,668
07	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M125a	4	SERVIÇO	26,667	106,668
08	Rolo Magnetico Hp Laserjet M125a	4	UNIDADE	17,667	70,668
09	Troca Rolo Magnetico Hp Laserjet M125a	4	SERVIÇO	16,000	64,000
10	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M125a	4	UNIDADE	36,667	146,668
11	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M125a	4	SERVIÇO	28,333	113,332
12	Limpeza Geral Hp Laserjet M125a	4	SERVIÇO	116,667	466,668
VALOR TOTAL DO LOTE 01					4.105,33
LOTE 02 - BROTHER MFC L8850 CDW					
01	Manutenção De Impressora Brother MFC L8850 CDW	04	SERVIÇO	223,333	893,332
02	Unidade Fusor Brother L8850cdw	04	UNIDADE	1.993,333	7.973,332
03	Troca Unidade Fusor Brother L8850cdw	04	SERVIÇO	203,333	813,332
04	Kit Alimentação Cassete Brother L8850cdw	02	UNIDADE	111,667	223,332
05	Troca Kit Alimentação Cassete Brother L8850cdw	02	SERVIÇO	70,000	140,000
06	Unidade De Correia Brother L8850cdw	04	UNIDADE	1.206,667	4.826,668
07	Troca Unidade De Correia Brother L8850cdw	04	SERVIÇO	70,00	280,000
08	Conjunto De Cilindros Brother L8850cdw	04	UNIDADE	470,00	1.880,000
09	Troca Conjunto De Cilindros Brother L8850cdw	04	SERVIÇO	106,667	426,668
10	Placa Fonte Brother L8850cdw 110v	04	UNIDADE	1.010,000	4.040,000
11	Troca Placa Fonte Brother L8850cdw 110v	04	SERVIÇO	90,000	360,000
12	Reparo Placa Fonte Brother L8850cdw 110v	04	SERVIÇO	310,000	1.240,000
13	Caixa Para Residuo De Toner Brother L8850cdw	04	UNIDADE	688,333	2.753,332
14	Troca Caixa Para Residuo De Toner Brother L8850cdw	04	SERVIÇO	120,000	480,000
15	Limpeza Geral Brother L8850cdw	04	SERVIÇO	323,333	1.293,332
VALOR TOTAL DO LOTE 02					27.623,33
LOTE 03 - HP DESKJET 1516					
01	Manutenção De Impressora HP Deskjet 1516	04	SERVIÇO	86,667	346,668
02	Sensor De Papel Hp Deskjet 1516	04	UNIDADE	23,333	93,332
03	Troca Sensor De Papel Hp Deskjet 1516	04	SERVIÇO	25,000	100,000
04	Carro De Impressão Hp Deskjet 1516	04	UNIDADE	213,333	853,332
05	Troca Carro De Impressão Hp Deskjet 1516	04	SERVIÇO	86,667	346,668
06	Fonte De Energia Hp Deskjet 1516	04	UNIDADE	103,333	413,332
07	Limpeza Geral Hp Deskjet 1516	04	SERVIÇO	190,000	760,000
VALOR TOTAL DO LOTE 03					2.913,33
LOTE 04 - BROTHER DCP L5652 DN					
01	Manutenção De Impressora Brother DCP L5652 DN	12	SERVIÇO	283,333	3.400,000
02	Unidade De Cilindro Brother Dcp L5652 Dn	8	UNIDADE	206,667	1.653,332
03	Troca Unidade De Cilindro Brother Dcp L5652 Dn	4	SERVIÇO	40,00	160,000
04	Unidade Fusora Brother Dcp L5652 Dn	4	UNIDADE	1.148,333	4.593,332
05	Troca Unidade Fusora Brother Dcp L5652 Dn	4	SERVIÇO	116,667	466,668
06	Placa Principal Brother Dcp L5652 Dn	2	UNIDADE	1.105,000	2.210,000



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
Comissão Permanente de Licitação

07	Troca Placa Principal Brother Dcp L5652 Dn	2	SERVIÇO	113,333	226,666
08	Roleta De Separação Brother Dcp L5652 Dn	2	UNIDADE	28,333	56,666
09	Troca Roleta De Separação Brother Dcp L5652 Dn	2	SERVIÇO	20,000	40,000
10	Placa Fonte Brother Dcp L5652 Dn	2	UNIDADE	836,667	1.673,333
11	Troca Placa Fonte Brother Dcp L5652 Dn	2	SERVIÇO	106,667	213,333
VALOR TOTAL DO LOTE 04					14.693,33
LOTE 05 - HP DESKJET 2516					
01	Manutenção De Impressora HP Deskjet 2516	04	SERVIÇO	86,667	346,668
02	Sensor De Papel Hp Deskjet 2516	4	UNIDADE	24,333	97,332
03	Troca Sensor De Papel Hp Deskjet 2516	4	SERVIÇO	23,333	93,332
04	Carro De Impressão Hp Deskjet 2516	4	UNIDADE	453,333	1.813,332
05	Troca Carro De Impressão Hp Deskjet 2516	4	SERVIÇO	90,000	360,000
06	Fonte De Energia Hp Deskjet 2516	4	UNIDADE	83,767	335,068
07	Limpeza Geral Hp Deskjet 2516	4	SERVIÇO	153,333	613,332
VALOR TOTAL DO LOTE 05					3.659,00
LOTE 06 - HP LASERJET P1005					
01	Manutenção De Impressora HP Laserjet P1005	08	SERVIÇO	113,333	906,664
02	Roleta Tracionador Hp Laserjet P1005	8	UNIDADE	33,333	266,664
03	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet P1005	8	SERVIÇO	24,000	192,000
04	Rolo Pcr Hp Laserjet P1005	8	UNIDADE	16,667	133,336
05	Troca Rolo Pcr Hp Laserjet P1005	8	SERVIÇO	13,333	106,664
06	Separador De Papel Hp Laserjet P1005	8	UNIDADE	53,333	426,664
07	Troca Separador De Papel Hp Laserjet P1005	8	SERVIÇO	21,667	173,336
08	Rolo Magnetico Hp Laserjet P1005	8	UNIDADE	35,000	280,000
09	Troca Rolo Magnetico Hp Laserjet P1005	8	SERVIÇO	19,333	154,664
10	Limpeza Geral Hp Laserjet P1005	8	SERVIÇO	206,667	1.653,336
VALOR TOTAL DO LOTE 06					4.293,32
LOTE 07 - HP LASERJET M1132 MFP					
01	Manutenção De Impressora HP Laserjet M1132 MFP	22	SERVIÇO	106,667	2.346,674
02	Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	4	UNIDADE	56,000	224,000
03	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	26,667	106,668
04	Rolo Pcr Hp Laserjet M1132	4	UNIDADE	21,667	86,668
05	Troca Rolo Pcr Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	16,667	66,668
06	Separador De Papel Hp Laserjet M1132	4	UNIDADE	53,333	213,332
07	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	27,667	110,668
08	Rolo Magnetico Hp Laserjet M1132	4	UNIDADE	19,667	78,668
09	Troca Rolo Magnetico Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	16,667	66,668
10	Cabo Flat Do Scaner Hp Laserjet M1132	4	UNIDADE	58,333	233,332
11	Troca Cabo Flat Do Scaner Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	26,667	106,668
12	Limpeza Geral Hp Laserjet M1132	4	SERVIÇO	196,667	786,668
VALOR TOTAL DO LOTE 07					4.426,68
LOTE 08 - HP DESKJET F2050					
01	Manutenção De Impressora HP Deskjet F2050	08	SERVIÇO	106,667	853,336
02	Sensor De Papel Hp Deskjet F2050	2	UNIDADE	38,333	76,666
03	Troca Sensor De Papel Hp Deskjet F2050	2	SERVIÇO	26,667	53,334
04	Carro De Impressão Hp Deskjet F2050	2	UNIDADE	202,667	405,334
05	Troca Carro De Impressão Hp Deskjet F2050	2	SERVIÇO	76,667	153,334
06	Fonte De Energia Hp Deskjet F2050	2	UNIDADE	100,000	200,000
07	Limpeza Geral Hp Deskjet F2050	2	SERVIÇO	173,333	346,666
VALOR TOTAL DO LOTE 08					2.088,67
LOTE 09 - HP LASERJET PRO MPF M127FN					
01	Manutenção De Impressora HP Laserjet Pro MPF	08	SERVIÇO	106,667	853,336



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
Comissão Permanente de Licitação

	M127fn				
02	Roleta Tracionador Hp Laserjet M127fn	4	UNIDADE	35,00	140,00
03	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet M127fn	4	SERVIÇO	33,333	133,33
04	Rolo Pcr Hp Laserjet M127fn	4	UNIDADE	20,667	82,67
05	Troca Rolo Pcr Hp Laserjet M127fn	4	SERVIÇO	15,000	60,00
06	Separador De Papel Hp Laserjet M127fn	4	UNIDADE	42,333	169,33
07	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M127fn	4	SERVIÇO	31,667	126,67
08	Rolo Magnetico Hp Laserjet M127fn	4	UNIDADE	17,667	70,67
09	Troca Rolo Magnetico Hp Laserjet M127fn	4	SERVIÇO	15,000	60,00
10	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M127fn	4	UNIDADE	70,000	280,00
11	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M127fn	4	SERVIÇO	30,000	120,00
12	Limpeza Geral Hp Laserjet M127fn	4	SERVIÇO	196,667	786,67
VALOR TOTAL DO LOTE 09					2.882,67
LOTE 10 – MANUTENÇÕES DE IMPRESSORAS (DIVERSAS)					
01	Manutenção De Impressora Brother MFC L8850 CPW	04	SERVIÇO	296,667	1.186,67
02	Manutenção De Impressora HP Officejet Pro 8610	08	SERVIÇO	180,000	1.440,00
03	Manutenção De Impressora Brother DCP- 1617NW	08	SERVIÇO	200,000	1.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10					4.226,67
SOMA DOS LOTE 01 AO 10					70.912,40